
PIO UK1LF17- G/ 12 '7 z__

Smlouva o dílo - Osobní dozimetrie
č. VF 1G16-4N042-S01 

2-o1':/L- oo 1'L 

Smlouva o dílo 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění 

Ev. č. smlouvy objednatele: 
Ev. č. smlouvy zhotovitele: VF 1G16-4N042-S01 

1 Smluvní strany 

1.1 Objednatel 

Univerzita Karlova 
Ovocný trh 5 
116 36 Praha 1 

statistická právní forma: 601 - Vysoká škola 

součást: 1. lékařská fakulta UK, 
Kateřinská 32, 121 08 Praha 2 

za kterou jedná:  

IČO: 00216208, DIČ: CZ00216208 

bankovní spojení: 37434021/0100 KB Praha 
tel.:  

Pracovník oprávněný jednat za objednatele 
ve věcech technických:  

dále jen objednatel

a 
1.2 Zhotovitel 

VF, a.s. 
VF, a.s., Svitavská 588, 679 21 Černá Hora 
Zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 2681. 

zastoupení: , obchodní ředitel a prokura 

IČ: 25532219, DIČ: CZ25532219 

bankovní spojení: KB Blansko, č. ú.:  
tel. /fax:  

Pracovník oprávněný jednat za zhotovitele 
ve věcech technických:  
ve věcech smluvních:  

dále jen zhotovitel

uzavírají tuto smlouvu o dílo, čímž se zhotovitel zavazuje po dobu účinnosti této smlouvy provádět pro 
objednatele činnosti níže uvedené v jednotlivých odstavcích této smlouvy a objednatel k zaplacení ceny za 
provedené činnosti a to za podmínek ve smlouvě uvedených. 

www.vf.cz 

strana 1/5 



Smlouva o dílo - Osobní dozimetrie 
č. VF 1G16-4N042-S01 

2 Podklady pro uzavření smlouvy 

2.1 Vyhláška č. 422/2016 Sb. o radiační ochraně a zabezpečení radionuklidového zdroje 
2.2 Povolení SÚJB k provádění služby osobní dozimetrie pro společnost VF, a.s. č.j. SÚJB/OEHO/3665/2010. 

3 Předmět a rozsah plnění 

3.1 Zhotovitel bude na základě platného povolení SÚJB/OEH0/3665/2010 ze dne 15. 02. 2010 pro 
objednatele zajišťovat službu Osobní dozimetrie za níže uvedených podmínek: 
a. Osobou pověřenou k provádění služby osobní dozimetrie bude za zhotovitele ,

vedoucí služby osobní dozimetrie, jako držitel oprávnění zvláštní odborné zpLJsobilosti.
b. Zhotovitel se zavazuje k plnění předmětu díla dle této smlouvy v souladu s Podmínkami poskytování

služby osobní dozimetrie A-9131-X0801Kl, které jsou jako příloha č. 1 nedílnou součástí této
smlouvy, a které jsou schváleny Státním úřadem pro jadernou bezpečnost a jsou součástí povolení
zmíněného v bodě 2.2 smlouvy.

c. Zhotovitel se zavazuje, že poskytne objednateli spolupráci při šetření příčin vyšších dávek nebo
neplánovaných ozáření.

d. Zhotovitel se zavazuje, že bude zasílat údaje o čerpaných osobních dávkách do Centrálního registru
profesního ozáření na základě písemného souhlasu uděleného zhotoviteli objednatelem nejpozději se
zasláním prvních exponovaných dozimetrLJ podle čl. 4.2. této smlouvy. Vzor souhlasu je uveden jako
příloha č. 2 této smlouvy.

3.2 Smluvní strany se dohodly na zajištění služeb osobní dozimetrie pro následující pracoviště objednatele: 

3.3 V době uzavření této smlouvy se předpokládá zajištění služeb osobní dozimetrie pro 10 pracovníkLJ 
s periodou vyhodnocování 1 měsíc. Tyto údaje jsou však pouze orientační a nemají vliv na rozsah služeb 
poskytovaných na základě této smlouvy. 

3.4 V případě ztráty nebo zničení osobního nebo prstového dozimetru v daném monitorovacím období, zašle 
zhotovitel na vyžádání objednateli dozimetr nový. 

4 Termíny plnění 

4.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s platností od data podpisu a s výpovědní dobou 3 měsícLJ. 
Výpovědní doba počíná běžet první kalendářní den měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi 
druhé smluvní straně. 

4.2 Objednatel zašle zhotoviteli exponované dozimetry nejpozději do 5 pracovních dnLJ po skončení 
monitorovacího období. 

4.3 Dozimetry pro sledované období budou zasílány objednateli vždy nejpozději 5 dnLJ před zahájením 
dalšího monitorovacího období. 

4.4 Hodnoty osobních dávek zašle zhotovitel objednateli v listinné podobě nejpozději do 21 dní od převzetí 
dozimetrLJ. 

4.5 V případě, že objednatel nedodrží termín stanovený v bodě 4.2, prodlužuje se pro zhotovitele termín 
stanovený v bodech 4.3 a 4.4 o dobu, o kterou objednatel zaslal dozimetry k vyhodnocení později 
prodlouženou maximálně o 10 dnLJ. 

4.6 V případě požadavku objednatele na poskytnutí dalších dozimetrLJ je zhotovitel povinen zaslat na základě 
písemné výzvy objednatele nové dozimetry do 5 pracovních dnLJ. 

www.vf.cz 

strana 2/5 



Smlouva o dílo - Osobní dozimetrie 
č. VF 1G16-4N042-S01 

5 Cena 

5.1 Cena za provádění služby osobní dozimetrie bude účtována na základě počtu dozimetrťi, které zhotovitel 
ve sledovaném období pro objednatele skutečně vyhodnotí a níže uvedeného ceníku: 

Služba OSL/TLD Počet dozimetrfl [ks] Cena za vyhodnocení [iKč/ksl
Perioda Perioda 

vyhodnocování vyhodnocování 
1 měsíc 3 měsíce 

Osobní 1 - 3 160 200 
4 - 25 120 ' 135 

26 - 50 100 110 
50 - výše 88 112 

5.2 V případě plnění zhotovitele dle bodu 3.4 této smlouvy (ztráta dozimetru) bude objednateli účtována 
cena 300 Kč za každý takový dozimetr. 

5.3 Veškeré ceny uvedené v této kapitole jsou stanoveny bez DPH (21 % ). 
5.4 Poštovné bude fakturováno zvlášť podle skutečně vzniklých nákladťi v nejblíže následujícím fakturačním 

období. 
S.S Ve výše uvedených cenách jsou zahrnuty:

a. roční součty naměřených dávek
b. předávání údaj6 CRPO
c. konzultace a řešení mimořádných událostí
d. poplatek za služby poskytované Aplikací podle smlouvy č. VF 1G16-4N042-S02

6 Platební podmínky 

6.1 Zhotovitel bude za plnění díla dle podmínek této smlouvy vystavovat faktury vždy lx za čtvrtletí vždy do 
15. následujícího měsíce.

6.2 Faktury budou obsahovat veškeré náležitosti předepsané pro daňový doklad. DPH bude ve faktuře 
uvedena jako samostatná položka. 

6.3 Splatnost faktury je stanovena na 30 dn6 ode dne doručení (předání) objednateli. 
6.4 Zaplacením faktury se rozumí den odepsání fakturované částky z účtu objednatele. 
6.5 Faktura bude hrazena převodním příkazem na účet zhotovitele. 
6.6 Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení objednatele s úhradou jakékoliv faktury dle této 

smlouvy není zhotovitel oprávněn postoupit pohledávku další osobě bez písemného souhlasu 
objednatele. 

7 Záruka za dílo a odpovědnost za škodu 

7.1 Záruční doba za jakost díla se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. 
v platném znění. 

7.2 Zhotovitel neodpovídá za: 
a. nesprávné užívání dozimetr6 objednatelem,
b. nesprávné nakládání objednatele s předanými daty osobních dávek,
c. zp6sob, jakým byl osobní dozimetr ozářen.

8 Zajištění jakosti 

8.1 Zhotovitel zajišťuje jakost v souladu s ČSN ISO 9001. 
8.2 Zhotovitel zajišťuje jakost v souladu s podmínkami povolení SUJB č.j. SÚJB/OEHO/3665/2010. 

www.vf.cz 

strana 3/5 



9 Smluvní pokuty 

Smlouva o dílo - Osobní dozimetrie 
č. VF 1G16-4N042-S01

9.1 Při nedodržení termínu předání díla nebo jeho dílčích plnění dle bodu 4.3, 4.4 a 4.6. je zhotovitel povinen 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 Kč bez DPH za každý dozimetr a den prodlení. Smluvní 
pokuta se nesjednává jako paušalizovaná náhrada škody. Uhrazení smluvní pokuty se nijak nedotýká 
povinnosti nahradit objednateli škodu, která mu v důsledku prodlení zhotovitele vznikne. 

9.2 Objednatel je povinen zaplatit zákonný úrok z prodlení podle obecně závazných právních předpisťi z 
dlužné částky bez daně z přidané hodnoty za každý den prodlení. 

10 Vyšší moc 

10.1 Pro účely tohoto ustanovení znamená "vyšší moc" takovou mimořádnou a neodvratitelnou událost mimo 
kontrolu smluvní strany, která se na ni odvolává, kterou nemohla předvídat při uzavření smlouvy a která 
jí brání v plnění závazku vyplývajících z této smlouvy. Takové události mohou být kromě dalších případu 
zejména: živelné pohromy, války, revoluce, požáry velkého rozsahu, zemětřesení, záplavy, epidemie, 
karanténní omezení, dopravní embarga, generální stávky a stávky celého průmyslového odvětví, pokud 
mají přímý dopad na zhotovitele a ovlivňují plnění díla dle této smlouvy. Za okolnost vyšší moci se 
nepovažují chyby nebo zanedbání ze strany zhotovitele. 

10.2 Jestliže je zřejmé, že v důsledku událostí, uvedených v odstavci 10.1 zhotovitel nebude schopen dokončit 
práce ve smluveném termínu, pak o tom zhotovitel bezodkladně uvědomí objednatele. Strany se bez 
zbytečného odkladu dohodnou na řešení této situace a dohodnou další postup v provádění díla. 

10.3 Jestliže kterákoliv ze stran nemuže plnit své smluvní závazky z duvodu vyšší moci, projednají strany 
tento případ mezi sebou a rozhodnou o možných postupech. Nedojde-li k takovéto dohodě, má 
kterákoliv strana právo od smlouvy odstoupit, pokud od vzniku zásahu vyšší moci znemožňujícího plnění 
uplynula doba delší než tři měsíce a vadný stav trvá. 

10.4 Nastane-li případ vyšší moci, pak strana, která uplatňuje nároky z duvodu vyšší moci, předloží druhé 
straně doklady, týkající se tohoto případu. 

10.5 Jakékoli právní úpravy jakýchkoliv vztahu existující v okamžiku podpisu smlouvy, o kterých strany věděly 
nebo mohly vědět, nemohou být vykládány jako příčiny vyšší moci. 

www.vf.cz 

strana 4/5 



Smlouva o dílo - Osobní dozimetrie 
č. VF 1G16-4N042-S01

11 Závěrečná ustanovení 

11.1 Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží Objednatel a jedno Zhotovitel. 
11.2 Smluvní strany se vzájemně zavazují, že budou chránit a utajovat před třetími osobami osobní data o 

osobách sledovaných v rámci Služby osobní dozimetrie za podmínek této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje 
nakládat s poskytnutými osobními údaji pouze v rozsahu, k němuž byly poskytnuty a dodržovat při 
nakládání veškeré povinnosti správce, které vyplývají z obecně závazných právních předpisu. 

11.3 Nadpisy jsou v této smlouvě používány pouze pro návaznost a žádným zpusobem nedefinují, nevymezují 
ani nepopisují rozsah nebo záměr jakéhokoli ustanovení této smlouvy. 

11.4 Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnou formou a v pořadí číslovanými dodatky obsahujícími 
dohodu o celém textu smlouvy, které se stanou nedílnou součástí této smlouvy. Za písemnou formu se 
pro tyto účely nepovažuje výměna zpráv elektronicky ani jinými technickými prostředky. Ke změnám 
smlouvy provedeným v rozporu s tímto ujednáním se na základě vule smluvních stran nepřihlíží, neboť 
jimi strany nechtějí být vázány. 

11.5 Jestliže jakákoliv ustanovení smlouvy se stanou neplatnými, nebude tímto ovlivněna platnost zbývajících 
ustanovení této smlouvy. 

11.6 Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající a vznikající 
Občanským zákoníkem. 

11.7 Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s obsahem této smlouvy, která byla sepsána na základě jejich 
svobodné vule. 

11.8 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma stranami. 
11.9 Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 

a. Podmínky poskytování služby osobní dozimetrie, arch.č. VF A-9131-X0801Kl
b. Souhlas držitele povolení se zasíláním osobních dávek do CRPO, arch.č. VF A-9131-X0801K2

11.10 Objednatel je subjektem podle § 2 písm. e) z.č.340/2015Sb., o registru smluv, v platném znění a na 
smlouvy jím uzavírané se vztahuje povinnost uveřejnění. Smluvní strany proto sjednávají, že uveřejnění této 
smlouvy v plném rozsahu s vyloučením osobních údaju a údaju podléhajícím bankovnímu tajemství zajistí ve 
!hutě 20 dnu ode dne uzavření objednatel. Pokud v takto sjednané !hutě nebude smlouva uveřejněna, je
k jejímu uveřejnění povinen též zhotovitel. Smluvní strany sjednávají, že o uveřejnění smlouvy informují druhou
smluvní stranu prostřednictvím vyplnění údaje o ID datové schránky druhé smluvní strany v příslušné rubrice
registru smluv nebo jiným vhodným zpusobem.

12 Podpisy 

Datum: 
· 1 O -03- 2017

www.vf.cz 

strana 5/5 




